
プロが教える!小学生バレーボール教室2023

 　豊橋東ロータリークラブは「青少年を対象として、 教育、
スポーツ活動を通して国際交流を図り、世界平和に貢献す
る。」の創立理念のもと様々な奉仕活動を行っています。
　ここ愛知県は、県民の健康寿命も他県に比べて高いとされ、
その理由の一つに温暖で一年中幅広い年代の方が運動に親
しむことができる環境が挙げられています。さらに世界的
なアスリートも多く輩出されている地域です。
　一方、愛知県の小学 5 年生、中学 2 年生の運動能力・運
動習慣を調査した結果、いずれも全国平均を下回ることが
わかりました。
　「プロが教えるバレーボール教室」は、すでにバレーに親
しんでいる方から、初めて興味を持った方まで参加できる
内容としました。プロのアスリートとして経験を積んだ選
手たちの、その高い技術を間近で見、お話を伺い精神性や
日々の課題への取り組みかたなど、多くを学べる機会とな
ります。ぜひご参加いただき楽しい 1 日を経験していただ
きたいと思います。
　皆様のご参加、ご協力お願い申し上げます。 ※2022年開催時の写真

佐野 優子さん
(元日本代表)

浅野 博亮さん
(元日本代表)

高松 卓矢さん
(元日本代表)

杉山 祥子さん
(元日本代表)

石田 瑞穂さん
(元日本代表)

齋藤信治さん
(元日本代表)

1）氏名

＜参加希望者記入欄＞

2）学校名 3）所属チーム

4）保護者連絡先 TEL：
＊所属がある場合

FAX：0532-39-7520

お申し込みは下記項目記載の上、FAXか Eメールにて送信ください。

Eメール：

9：30　受付開始

10：00　開会式

10：15　午前の部開始

12：00　昼休憩

13：00　 午後の部　開始

14：30　 エキシビジョンマッチ

15：30　 閉会式

柳瀬秀昭

豊橋東ロータリークラブ
2023年度 会長

：info@toyohashi-east-rc.jp

当日のタイムスケジュール 今回の講師を務めてくださるプロプレーヤーのみなさん

主催者代表あいさつ

※定員を超えた場合は抽選となります。結果はEメールにて連絡させていただきます。

当日は検温など入場に時間がかかることが予想されます。
早めの行動と運営へのご協力をお願いいたします。

スマホ用QRコード
メールのタイトルと項目名が
自動で入力されます。

（フリカナ）

●入場口で検温・消毒を行います。
●観覧の入場制限は設けませんが、会場内にはバレーボール教室に参加されるお子様のご家族・関係者のみとさせて頂きます。
●コート内への入場はお子様とクラブ関係者のみとさせていただきます。観覧は２階席のみでお願いします。
●貴重品は各自で保管願います。
●SNS 等へのアップは禁止とさせて頂きます。

当日の注意事項
詳細は、参加者にお渡しする
注意事項をご確認下さい。

※詳細は、Eメールでご連絡致しますので、必ず受信できる様にし、ご確認下さいますようよろしくお願いします。


